
料金

新規契約手数料 初期費用 820円

初期費用 1,840円

◇回線接続料

最大通信速度
マンション

プラン

割引前の

料金

にねん割

割引額

割引適用後の

料金
【100M】

【200M】
- 5,050円 700円 4,350円

【1Ｇ】 - 5,300円 700円 4,600円

<ミニ> 3,750円 3,650円

<プラン1> 3,200円 3,100円

<プラン2> 2,800円 2,700円

<ミニ> 3,950円 3,850円

<プラン1> 3,350円 3,250円

<プラン2> 2,950円 2,850円

◇機器利用料

料金

350円

300円

初めてのお客様

②　月額利用料

プラン名

　　　　　　　　 ガルフ光　　　　サービス内容　　≪東日本エリア≫
※表示価格は税抜価格です。別途消費税がかかります。

「ガルフ光」はＮＴＴ東日本の光回線を利用した㈱ガルフネットが提供するインターネット接続サービスです。

①　手数料

区分

戸建
ファミリータイプE

ファミリーギガタイプE

転用手数料 ＮＴＴ東日本「フレッツ光」から「ガルフ光」への乗り換え

◎ガルフ光でマンションタイプで提供するサービスメニュー（ミニ、プラン1、プラン2）は同一集合住宅などで見込める契約数（ミニは4以上、プラン1は8以上、プラン2は16

以上）の条件などにより、NTT東日本が決定します。また、設備状況によって提供方式（光配線方式・VDSL方式・LAN方式）が異なります。お客様の設備状況によっ

てはご利用できない場合があります。

集合

住宅

マンションタイプE
【100M】

【200M】
100円

マンションギガタイプE 【１Ｇ】 100円

◎にねん割の利用契約期間は2年単位（自動更新）です。利用期間の途中（利用期間満了月の翌月［更新月］を除く）でガル

フ光を解約された場合、「にねん割」の解約金（9,500円）をお支払いただきます。
◎本サービスの料金計算期間は毎月1日から末日までとなっております。計算期間の途中での契約または契約解除のお申し出があった場合、該当する利用期間の日割計

算額をお支払いいただきます。

◎最大通信速度は、技術規格上の最大値であり、実使用速度を示すものではありません。インターネットご利用時の速度は、ご利用環境（端末機器の仕様等）や回線

混雑状況、集合住宅の場合は当該建物の提供方式等により大幅に低下する場合があります。
◎集合住宅にお住まいでも３戸以下の場合は、ファミリータイプとなります。

区分

ホームゲートウェイ（１ギガ対応無線ＬＡＮカード親機付）

無線LANカード（子機用）

◎ガルフ光ファミリーギガタイプE/ガルフ光マンションギガタイプEをご契約でご希望のお客様にはホームゲートウェイ（Wi-Fiルータと無線LANカードのセット)をレンタル提供しま

す。ガルフ光電話をご契約の場合は、ガルフ光電話の料金に含まれます。

◎ホームゲートウェイと無線LANカードのご利用で、IEEE 802.11a/n/ac（5GHz帯）とIEEE 802.11b/g/n（2.4GHz帯）のWi-Fi規格に対応します。

◎無線LANカード（子機用）の提供は、当社からホームゲートウェイをレンタルしている場合の提供となります。



料金

19,000円

9,600円

19,000円

9,600円

2,000円

2,000円

24,000円

24,000円

9,600円

24,000円

9,600円

2,000円

9,600円

2,000円

上記工事費への加算額 1,000円

工事調整費2 上記工事費への加算額 500円

2,000円

◎利用の一時中断後、再度利用を開始する場合の工事費は新規開通工事費と同額です。

マンション （工事調整費2）

③　工事費

区分 加算項目

マンションにおける「VDSL方式」と「光配線方式」との変更 （工事調整費１）

マンションにおける「LAN方式」への変更

新規開通

工事費
（初期費用）

派遣あり

　※１

ファミリー 　屋内配線を新設する場合 （工事調整費１）

ファミリー 　屋内配線を新設しない場合 （工事調整費１）

マンション　屋内配線を新設する場合または「VDSL方式」 （工事調整費１）

マンション　屋内配線を新設しない場合または「LAN方式」 （工事調整費１）

派遣なし

※2

ファミリー （工事調整費2）

◎時刻指定、夜間・深夜、年末年始に工事を実施する場合、別途工事費を加算して請求いたします。

　 詳しくは弊社ホームページ「ガルフ光サービス約款」をご確認ください。

工事調整費１

（工事調整費１）

「フレッツ光ライト」から「ガルフ光」への変更　（無派遣） （工事調整費２）

ファミリー/マンション・光配線方式における

「100M」「200M」「1G」間の変更　（派遣有）
（工事調整費１）

ファミリー/マンション・光配線方式における

「100M」「200M」「1G」間の変更　（無派遣）
（工事調整費2）

品目変更

工事費

マンションからファミリーへの変更 （工事調整費１）

ファミリーからマンションへの変更　「LAN方式以外」 （工事調整費１）

ファミリーからマンションへの変更　「LAN方式」 （工事調整費１）

一時中断工事費

◎お客様の状況によっては、工事費が異なる場合があります。

◎新規開通工事費は一括払いとなります。

◎初回のお支払いは、月の途中で開通した場合、初回月額利用料支払の翌月となります。

◎土日祝日に派遣工事を実施する場合、「土日祝日加算工事費3,000円」を加算して請求いたします。

◎新規開通工事費,品目変更工事費,移転工事費についてはそれぞれ工事調整費が加算されます。

   （工事調整費１）については工事調整費１の金額が加算、（工事調整費2）については工事調整費2の金額が加算されます。

※1  本工事に含まれる工事内容は（１）基本工事、（２）交換機等工事、（３）回線終端装置工事、（４）機器工事です。

※2　本工事に含まれる工事内容は（１）基本工事、（２）交換機等工事です。

※1、2　工事担当者がお伺いする、または、お伺いしないについては、弊社にて判定いたします。

◎インターネットのご利用には、別途プロバイダとのご契約が必要になります。（別途月額利用料などがかかります。）

地域区分 サービス提供地域

◎お客様がガルフ光で取り扱っていない付加サービスをNTTにお申込みをする場合、「丸紅テレコム(Mひかり)が提供する光サービスを使用している」としてお申込いただく必

要があります。

◎開通工事・故障修理等でNTT作業員がお客様へお伺いする場合、「丸紅テレコム(Mひかり)の工事でお伺いしている」と名乗ります。

東日本エリア

（東日本電信電話株式会社営業範囲）

北海道・青森県・岩手県・宮城県・秋田県・山形県・福島県・茨城県・栃木県

群馬県・埼玉県･千葉県・東京都・神奈川県・新潟県・山梨県・長野県

≪サービス提供事業者≫

株式会社ガルフネット

〒136-0071 東京都江東区亀戸一丁目四番二号

【ガルフ光 ヘルプデスク】　03-6279-4424　 （受付時間 平日9:30～17:30)

ホームページ：http//www.gulfnet.co.jp


